TRIBUNA | segunda, 14 de outubro de 2019 15ATAS E EDITAISpublicidadelegal@tribunadoparana.com.br

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 04

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2018
  O Município de Pato Branco, através de Comissão Especial de Chamamento
Público em Serviços da Saúde, designada pela Portaria nº 451/2019, torna
público aos interessados que, está RE-RATIFICANDO o Edital de Chamamento
Público nº 04/2018, que tem por objeto a prestação de Serviços Hospitalares e
Ambulatoriais em nível hospitalar, aos usuários do Sistema Único de Saúde –
SUS, residentes no Município de Pato Branco, usuários referenciados conforme
pactuações e Redes de Atenção à Saúde estabelecidas via Secretaria Municipal
de Saúde de Pato Branco ou usuários em trânsito que venham a necessitar de
atendimento em urgência e emergência.
  A Re-ratificação consiste na alteração da Dotação Orçamentária para o
exercício de 2019, conforme segue:
Fonte Desdobramento Despesa
1494 7403 7605
494 2306 4157
303 2304 4158
351 2305 4258

  O inteiro teor do Edital encontra-se no setor de licitações da Secretaria de
Saúde do Município de Pato Branco, e poderá ser consultado pelo site www.
patobranco.pr.gov.br/licitacoes. Demais informações podem ser obtidas
por meio do telefone: (46) 3213-1727 Ramal 1905, ou através dos e-mails:
licitacaosaude@patobranco.pr.gov.br e  licitacaosaude2@patobranco.pr.gov.br.
As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Pato Branco, 01 de outubro de 2019.
Augustinho Zucchi

Prefeito

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2019
PROCESSO Nº 255/2019

O Município de Pato Branco, UAASG 450996, através da pregoeira Liciane
Cristina Puttkamer, torna público aos interessados, devidamente inscritos no seu
cadastro de fornecedores ou que atenderem a todas as condições exigidas para
cadastramento e devidamente cadastrada no Portal COMPRASNET, através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br, que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, destinado à participação exclusivas de micro empresas
e empresas de pequeno porte, objetivando a contratação de empresas para
locação de arquibancadas, tendas tipo pavilhão e climatizadores, atendendo
as necessidades da Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação de Pato Branco,
conforme especificações e exigências descritas no edital, sendo a licitação do
tipo “menor preço”, com critério de julgamento pelo “menor preço por item”,
em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto
Municipal nº 5.170/2007, Lei Complementar nº 123/2006 Decreto nº 8.441, de
08 de janeiro de 2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas alterações
e demais legislações pertinentes à matéria. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no
endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br, horário oficial de Brasília - DF,
conforme segue: A SESSÃO PÚBLICA SE INICIARÁ ÀS 09 HORAS DO DIA
25 DE OUTUBRO DE 2019. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão
ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações, na
Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru,
nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.
br / www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações, fones: (46) 3220-
1511/1534, e-mail: licitacao2@patobranco.pr.gov.br.

Pato Branco, 10 de outubro de 2019.
 Liciane Cristina Puttkamer.

Pregoeira

A empresa LUBER ESTACIONAMENTO EIRELI -
CNPJ:183123270001/64 solicita o comparecimento de seu
funcionário EZEQUIEL DE MARIA,  em seu local de trabalho
situado na AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS
Nº2561 – Água Verde – Curitiba PR, impreterivelmente no
prazo de 48 horas, para tratar de assuntos de seu interesse.

EDITAL
Dr. Astrogildo Gobbo, Titular do Nono Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Curitiba, Es-
tado do Paraná, a pedido do BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, credor fiduciário da Cédula de
Crédito Bancário, nº 073297230011753, firmada na cidade de São Paulo/SP aos 25 de abril de 2018,
registrada sob nº 5 na matrícula nº 83.037, desta Serventia Registral, INTIMA, LUCIO LOPES DE
MELO – (CPF/MF. 684.396.607-15) e DJENIFER FABRICIA CUNHA – (CPF/MF. 075.501.667-06),
para que no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última publicação do presente edital,
compareçam na sede do 9º Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca, com endereço na Rua
voluntários da Pátria nº 475, Conj. 505-A, Edifício Asa, ou ao endereço do credor fiduciário, para
efetuar o pagamento relativo às parcelas em atraso vencidas em data de 04/09/2019 à 25/08/2019,
sendo que o valor em atraso, atualizado até a data de 04/09/2019, corresponde a R$ 36.086,73, o
qual está sujeito à atualização monetária e juros de mora até a data do efetivo pagamento, além das
despesas de cobrança e demais encargos que recaírem no período acima mencionado. O presente
edital é publicado em atendimento ao contido no § 4º do Art. 26 da Lei Federal nº 9.514 de 20/11/1997
e será publicado três dias consecutivos, sendo que após a última publicação e transcorrido o prazo
acima, e não tendo os intimados tendo efetuado o pagamento do saldo devedor, será promovido o
registro da consolidação da propriedade e a consequente transferência do domínio em nome do
citado credor, a requerimento do mesmo. Curitiba, 08 de outubro de 2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
REGISTRO DE IMÓVEIS DE CAMAQUÃ

Serviço Público Delegado
COMARCA DE CAMAQUÃ
EDITAL DE INTIMAÇÃO

1ª PUBLICAÇÃO
 Ciro Carniel, na qualidade de Oficial do Registro de Imóveis de Camaquã-RS, em virtude do
representante da Mutuaria S K ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 10.673.928/0001-90
encontrar-se em local incerto e não sabido, faz a presente INTIMAÇÃO por Edital do Sr. CARLOS
ANDRE BRANDEBURSKI KONFLANZ, inscrito no CPF sob n°. 034.293.920-39, segundo
informação da Credora no seguinte endereço: Rua Brasilio José Betelek nº. 100, Aptº. 102 - Bloco
H, Bairro São Bráz, na cidade de Curitiba – PR. para que V.Sª. compareça  a este Ofício de
Registro de Imóveis, sito na Rua Manoel da Silva Pacheco, nº 266, Bairro Centro, nesta cidade
de Camaquã-RS, para o pagamento da importância de R$ 125.593,07(cento e vinte e cinco mil,
quinhentos e noventa e três reais e sete centavos), posição em 10/09/2019, com atualização diária
do débito, o qual será atualizado até a data do efetivo pagamento de prestações em atraso e mais
despesas de intimações, referente a aquisição de uma fração de terras localizada na localidade
do Cordeiro, no município de Cristal - RS, com a área superficial de 10.000,00 m² (dez mil metros
quadrados), ou seja, 1,0000ha. com suas edificações, através da Cédula de Crédito Bancário
nº B71230049-8, emitida em Camaquã-RS, em 21/02/2017, registrada sob n° 07, na matrícula
n°. 37.319 Livro 02, nesta serventia registral. O prazo de pagamento da dívida é de quinze (15)
dias a contar da terceira e última publicação deste Edital, sob pena de rescisão contratual e
consolidação da propriedade do imóvel na pessoa da credora, COOPERATIVA DE CRÉDITO DE
LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DA ZONA SUL-SICREDI ZONA SUL RS, requerente da
intimação. Camaquã, 14/10/2019. Ciro Carniel. Registrador de Imóveis

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2019
PROCESSO Nº 256/2019

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Thais Love, torna público
aos interessados devidamente inscritos no seu cadastro de fornecedores ou que
atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento, que realizará
Licitação na modalidade de Pregão Presencial, destinada a implantação de
Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de lavagem
completa de veículos linha leve, média e pesada, motocicletas, máquinas
e equipamentos rodoviários pertencentes à Frota Municipal, atendendo às
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações e exigências
descritas no edital, sendo a licitação do tipo “menor preço”, com critério de
julgamento pelo “menor preço por item”, em conformidade com as disposições
contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 5.155 de 2007, Decreto
Municipal nº 5.081, de 02 de janeiro de 2007 que regulamenta o Sistema de
Registro de Preços, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decreto nº
8.441, de 08 de janeiro de 2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas
alterações e demais legislações pertinentes à matéria. A sessão pública de
credenciamento, recebimento e abertura dos Envelopes nº 01 (um), Proposta de
Preços, e dos Envelopes nº 02 (dois), contendo os Documentos de Habilitação,
terá inicio às 09H (NOVE HORAS) DO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2019, na Sala
de Abertura de Licitações da Prefeitura Municipal de Pato Branco, na à Rua
Caramuru, nº 271, Centro, CEP 85501-064, em Pato Branco - PR. O inteiro teor do
Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia digital, junto
a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de
expediente, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelo site:
www.patobranco.pr.gov.br. Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital,
os interessados deverão apresentar cd-room ou pendrive. Demais informações,
pelos telefones: (46) 3220-1511/1534/1532, e-mail: licitacao@patobranco.pr.gov.
br. Pato Branco, 11 de outubro de 2019. Thais Love. Pregoeira